

Miejska Biblioteka Publiczna

Ulica i numer: Szprotawska 4
Kod i miasto: 68 – 100 Żagań
Kraj: Polska

Telefon:(68) 477 – 64 – 85
Faks: (68) 477 – 64 – 85
E-mail: biblioteka.zagan@tlen.pl
www.biblioteka.zagan.pl



W PŁYNY
Urząd Miasta Żagań
PUNKT INFORMACJI URZĘDU
06-04-2016
L.dz. 4979/16 dat.

WOK
2016-04-06

K. Uonon
7-04-2016
Żagań, 6.04.2016 r.
Zbiśky

Referat Kultury,
Sportu i Komunikacji Społecznej
Urzędu Miasta Żagań

Nasz znak: MBP.030.1.2016

Dotyczy: sprawozdania

Miejska Biblioteka Publiczna w Żaganiu w załączeniu przesyła sprawozdanie z realizacji działań dotyczących współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2015 roku.

Z poważaniem

DYREKTOR
Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Żaganiu
mgr Magdalena Szwak



Miejska Biblioteka Publiczna

Sprawozdanie z realizacji działań dotyczących współpracy
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego w 2015 roku

W 2015 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Żaganiu w trakcie realizacji swoich działań współpracowała z następującymi organizacjami i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego:

Towarzystwo Przyjaciół Żagania

▪ ***Z kart historii miasta***

18 lutego 2015 roku w 70 rocznicę walk o Żagań zorganizowaliśmy spotkanie z regionalistą Marianem Ryszardem Świątkiem. Spotkanie wzbogacone było prezentacją zdjęć Żagania z I połowy XX wieku zawierającą kopie starych rycin z wizerunkiem Żagania, zdjęcia przedwojenne, z czasu wojny i okresu powojennego oraz filmy.

▪ ***Odjazdowy Bibliotekarz***

22 czerwca 2015 roku zorganizowaliśmy wycieczkę rowerową bibliotekarzy, czytelników, pasjonatów książek i rowerów. Trasa: Wieża Bismarck, Diabelski Kamień i Grota Diabła, (okolice Tomaszowa), Bożków, Pałac Książęcy. Przewodnik: żagański regionalista Marian Ryszard Świątek.

Stowarzyszenie Miłośników Kolei Żary-Żagań Ok 1

7 maja 2015 roku odbyło się otwarcie wystawy *Historia Kolejnictwa w Żaganiu*. W organizacji spotkania czynnie uczestniczyli panowie: Sławomir Świniuch ze Stowarzyszenia Miłośników Kolei Ok1 oraz Roman Polański – naczelnik PKP Cargo. Znanym wszystkim gwizdem spotkanie rozpoczął pan Roman Polański, a następnie nauczyciel historii, Rafał Szymczak opowiedział nam o początkach kolei na świecie. Kolejarz i miłośnik kolei Sławomir Świniuch przeczytał artykuł o historii linii 275 zwanej „Berlinką”. Roman Polański zaś mówił o pracy kolejarzy w latach 70. i 80. odwołując się do wspomnień.

Parafia pw. Św. Józefa w Żaganiu.

W 2015 roku Biblioteka w Żaganiu po raz kolejny brała udział w **Parafialnym Spotkaniu z Muzami** przy kościele pw. Św. Krzyża w Żaganiu, organizując Kiermasz Taniej Książki.

Parafia pw. WNMP w Żaganiu.

Podróże po literaturze – zajęcia biblioterapeutyczne dla dzieci ze Świątlicy dla Dzieci im. Św. Marii De Mattias przy Parafii Wniebowzięcia.

Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Żaganiu

By nic nie uronić z dawnych lat – pod takim hasłem 28 września 2015 roku zorganizowaliśmy spotkanie dla młodzieży z Panem Piotrem Gubernatorem, uczestnikiem II wojny światowej, członkiem Zarządu Żagańskiego Oddziału Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych. Pan Piotr opowiadał młodzieży

o wielkim heroizmie i ogromnej woli wyzwolenia ludności polskiej spod niemieckiej niewoli.

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Żagań

21 października 2015 roku w Sali Kryształowej Pałacu Książęcego odbyło się spotkanie Związku Nauczycielstwa Polskiego w 70. rocznicę powstania Oświaty na Ziemi Żagańskiej. Nasza Biblioteka była odpowiedzialna za zorganizowanie wystawy i prezentacji multimedialnej.

Stowarzyszenie Kultury Górali Czadeckich Imienia Ks.Franciszka Krajewskiego

24 września 2015 roku zorganizowaliśmy spotkanie z członkami zespołu Górali Czadeckich – *Jodelki*, zamieszkujących w Żaganiu, Brzeźnicy, Miodnicy, Marysinie. Przybyli na imprezę poznali historię tej szczególnej grupy etnicznej przedstawioną przez członka zespołu, wielkiego miłośnika swojej kultury Mirosława Delosta. Pan Mirek przedstawił na mapkach wędrówkę Górali Czadeckich po całej Europie, a szczególnie tych zamieszkujących okolice Żagania. Mama Pana Mirosława, Pani Zofia Sygutowska-Delost opowiedziała natomiast o ponad dziesięcioletniej historii zespołu Jodelki, jego osiągnięciach na festiwalach i przeglądach, udziale w imprezach kulturalnych, okolicznościowych, wyjazdach na Bukowinę do Rumuni i na Ukrainę. Gościem honorowym był Jerzy Najdek – kapelan wszystkich zespołów Górali Czadeckich, który gorąco zachęcał do zwiedzania Bukowiny i podziwiania jej walorów turystycznych.

Współpraca z innymi zespołami śpiewaczymi w 2015 roku:

- Stowarzyszenie Muzyczne Con Anima Musica.
- Zespół Wesoła Gromada z Mirostowic Górnych.

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym Larix w Warszawie.

W 2015 roku kontynuowaliśmy współpracę ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” z Warszawy, w ramach której korzystamy ze sprzętu specjalistycznego dla osób niewidomych i niedowidzących z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz otrzymujemy nieodpłatnie zbiory biblioteczne w formie cyfrowej książki mówionej.

Stowarzyszeniem Bibliotekarzy Polskich – SBP.

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich (SBP) jest **organizacją pożytku publicznego** zrzeszająca ponad 8,5 tys. osób związanych z bibliotekarstwem i informacją naukową, ze wszystkich typów bibliotek. Przy Bibliotece w Żaganiu działa Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, zrzeszające bibliotekarzy z żagańskiej Biblioteki oraz bibliotek gminnych powiatu żagańskiego. Działalność na rzecz środowiska bibliotekarskiego i społeczności lokalnej MBP w Żaganiu:

- W dniach od 8 do 15 maja włączyliśmy się w organizację akcji społecznej Tydzień Bibliotek 2015 – *Wybieram Bibliotekę*. Przygotowaliśmy wiele przedsięwzięć, propagujących czytelnictwo.

- 11 maja 2015 roku braliśmy udział w otwarciu **12 Wystawy Krajowej Przegląd Pasji Twórczych Bibliotekarzy** organizowanej przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Żarach i Gminną Bibliotekę Publiczną w Bieniowie pod patronatem Zarządu Głównego SBP.
- Udział w uroczystych obchodach Dnia Bibliotekarza i Bibliotek w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej w Zielonej Górze 7 maja 2015 roku, z udziałem władz.
- współpraca z Zarządem Okręgu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Zielonej Górze oraz z Kołami terenowymi poprzez akcję promującą bibliotekę w środowisku lokalnym.

Fundacja Orange

AKCJA: e – motywacja. Seniorzy rock` ują!

W 2015 roku braliśmy udział w III edycji ogólnopolskiego projektu edukacyjno-animacyjnego dla seniorów realizowanego przez Fundację Orange w ramach grantu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Spotkania odbywały się on-line w formie wideokonferencji z osobami różnych zawodów i zamiłowań, znanymi z mediów i innymi. Założeniem projektu było wspieranie osób starszych w rozwoju osobistym i społecznym, a także zachęcanie innych do prowadzenia życia aktywnego, inspirującego w nowe doświadczenia i pomysły. Drugim, nie mniej ważnym celem spotkań było inicjowanie i angażowanie się w pomysły grupowe, aby wspólnie tworzyć przestrzeń otwartą na wymianę swoich pasji, doświadczeń i zainteresowań pod hasłem *W grupie jest siła*. W sumie odbyło się 6 spotkań przy kawie i ciasteczku. Gościem każdego z nich był Tomasz Kozłowski, w pozostałych natomiast wzięli udział: Hanna Sienkiewicz, Emilia Krakowska, Krystyna Kofta, Helena Norowicz, Ewa Nowicka Rusek, Zofia Czerwińska.

Fundacja Dzieci Niczyje.

W ramach współpracy z Fundacją MBP w Żaganiu zorganizowała po raz kolejny cykl spotkań profilaktyczno-edukacyjnych w ramach obchodów **Dnia Bezpiecznego Internetu**. Zorganizowaliśmy również piknik edukacyjny **Sieciaki na wakacjach**, którego głównym założeniem było bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w sieci.

Fundacja „ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom”

Udział w kampanii społecznej polegał na podejmowaniu działań związanych z promocją głośnego czytania. Organizujemy tematyczne Tygodnie Głośnego Czytania (w 2015 roku zorganizowaliśmy TGCZ pod hasłem Dziennikarze Czytają Dzieciom w Żaganiu) oraz akcję Wędrująca Biblioteka i czytamy w żagańskich przedszkolach.

DYREKTOR
Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Żaganiu

mgr Magdalena Śliwak